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REPUBLIKA E SHQIPERISE

INSTITUTI I STUDIMEVE PER KRIMET DHE PASOJAT E KOMUNIZMIT
BORDI

Nr.[96/prot Tirané mé 0/ /0% /2025

PROCESVERBAL

MBLEDHJE BORDI
( Daté, 25/06/2025 )

Té pranishém nga Bordi: Z.Vasil Tole, Z.Mentor Beqa, Znj.Alma Mirakaj, Znj.Etleva
Smagi, Z.Simon Mirakaj, Z.Niuton Mulleti, Znj.Laureta Roshi.

Rendi i dités:

1. Pérzgjedhja e anétaréve t& Késhillit Shkencor

2. Miratimi i ndryshimeve né rregulloren e funksionimit t& Bordit

3. Shqyrtimi i ankimit t& z. Agim Bagi pér procesin e zgjedhjes s& Drejtorit Ekzekutiv t&
ISKK.

Mbledhja hapet nga Kryetari i Bordit z. Mentor Bega

M.Beqa: Pérshéndetje, Fillojmé me pikén e paré té mbledhjes qé &shté zgjedhja e anétaréve
t& Késhillit Shkencor. Jané 9 kandidaté nga té cilét do t& pérzgjedhim 6 sipas shpalljes qé
kemi béré. Té gjithé jané personalitete né fushat e tyre, dhe t& gjithé jané Doktor Shkencash.

Lexohen emra e secilit kandidat, té cilét kané aplikuar pér anétaré té Késhillit Shkencor.

V.Tole: Uné propozoj qé t& ruhet njé balancé midis kérkuesve shkencoré dhe kérkueseve
shkencore.

E.Smaci: Uné dakort jam, por dua t& jené eksperté t& fushés, pasi mund t€ jené historiane,
por nése nuk kané asnjé artikull pér periudhén e komunizmit, nuk ka kuptim t& jené pjesé e
Késhillit.

L.Roshi: Uné nuk jam dakort, dua t& votohen sipas kontributit té tyre.

M.Beqa: Mendoj ta b&jmé me votim preferencial, ku secili nga anétarét té votojé pér 6
kandidaté dhe mbledhim votat pér secilin kandidat.

T¢ gjithé anétarét jané dakort me ményrén se si do té votohet dhe Jormatin e fletés ku do té
votohet. Printohet fleta e votimit me emrat ¢ 9 kandidatéve dhe iu shpérndahen secilit anétar
1€ Bordii. Pas votimit nga secili anétar, fletét mblidhen te kryetari i Bordit z.Mentor dhe
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Sillojné me numérimin e votave pér secilin kandidat. Anétari i Bordit Z,Vasil lexon fletén e
votimit, Kryetari i Bordit mban shénim pér secilin kandidat se sa vota ka marré.

Né pérfundim té numérimit, Kryetari i Bordit lexoi votat e mbledhura peér secilin kandidat.

M.Beqa: Votat g€ secili kandidat ka marré jané si vijon:

Ines Stasa 7 vota

Ardian Mubhaj 6 vota

'Edlir Orhani 6 vota

Enriketa Pandelejmoni 6 vota

Gentiana Kera 5 vota

Vehap Kola 4 vota

Florenca Stafa 3 vota

Hasan Bello 3 vota

Indrit Idrizi 2 vota

Nga ky rezultat, 6 emrat e paré jané emrat e rinj t& Késhillit Shkencor.

Pasi t€ lajmérohen q& jané pérzgjedhur, t'i kérkohet anétaréve t& béjné mbledhjen e paré t&
konstituimit.

Vazhdojmé me pikén e dyté t€ mbledhjes e cila kishte t& bénte me rregulloren e Bordit.
Mendoj se kemi nevojé pér mé shumé kohé, ndaj propozoj nése jeni dakord, pér ta zhvilluar
né njé mbledhje tjetér ndoshta nga shtatori?

E.Smagci: Dakort

L.Roshi: Dakort

S.Mirakaj: Dakort

V.Tole: Dakort

N.Mulleti: Dakort

A.Mirakaj: Dakort

M.Beqa: T¢ diskutojmé edhe pér njé mbledhje e cila &shté pér miratimin e kolanés sé librave
pér botim pér vitin 2025. Propozoj pér datén 11 korrik , ora 9:00.

T¢ gjithé anétarét rané dakort pér zhvillimin e mbledhjes sé ardhshme.

V.Tole: Uné mendoj q& librat t& rishikohen edhe njéhers nga Késhilli Shkencor i
sapozgjedhur sa pér t€ qéné né dijeni. Rekomandimi i tyre éshté késhillues.

M.Beqa: Librat jané shqyrtuar nga Késhilli Shkencor dhe ata kané béré vlerésimet pér librat
dhe relacionin pérkatés. Por megjithaté, né mbledhjen e pars, t'i dérgohen librat edhe kétij
Késhilli pér t’i paré dhe ata t& na dérgojné mendimin e tyre.

N.Mulleti: Kam njé propozim pér mbledhjen e ardhshme nése mund t& diskutojmé pér
Spagin, pér njé qéndrim qé& ne mund té kemi si Bord?

V.Tole: Ne duhet t'i géndrojmé idesé s& ISKK qé& thoté se Spagi duhet té trajtohet si
monument kulture. Ka njé qéndrim t& ISKK mé paré dhe mendoj t’i qéndrojmé atij qéndrimi.
T& dérgohet njé shkresé me qéndrimin toné q& Spagi t& trajtohet me statusin muzeor. Shkresa
t’i dérgohet Ministrisé s¢ Kulturés apo edhe institucioneve t& tjera g€ merren me kété ¢éshtje.
M.Beqa: Jeni dakort me kété propozim?

S.Mirakaj: Jam dakort qé asgjé mos t€ ndryshojé né até kamp.
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T¢ gjithé anétarét e Bordit bien dakort me propozimin. Kryetari i Bordit do té shkruajé letér
dhe do t'u dérgohet instancave pérkatése.

M.Beqa: Vazhdojmé me pikén e fundit t€ rendit t€ dit€s pér shqyrtimin e ankimit t& z. Agim
Bagci pér procesin e zgjedhjes sé Drejtorit Ekzekutiv t& ISKK. Jeni dakort me ményrén se si
do t€ vazhdojmé duke pyetur personat q& ne kemi thirrur. Uné jam dakort & pasi té dégjojmé
palét g€ ne kemi thirrur, t€ vazhdojmé me diskutimet.

V.Tole: Nése ai fakt qéndron, duhet pyetur ankimuesi, personi i prekur edhe njé shkresé nga
personeli i ISKK. Nése ai pretendim &shté i vérteté, ne duhet t’i drejtohemi Komisionit t&
Ligjeve pér kété situaté pér njé intepretim t& qarté.

N.Mulleti: Mendoj t& dégjojmé palét si fillim, pastaj t& diskutojmé.

S.Mirakaj: Nése na vjen njé pretendim me njé diplomé t€ marré nga njé shkollé ushtarake, i
Japim t€ drejt€ ankimuesit, nése jo, kéto pretendime gé ka, bien poshtg.

M.Béqa: T¢ thirret ankimuesi.

Thirret ankimuesi z. Agim Bagi pér té marré pjesé né mbledhje.

M.Beqa: Ju kemi fiuar pér t€ parashtruar pretendimet e drejtuara me shkresé zyrtare Bordit t&
ISKK, ku pretendoni se kandidati fitues nga votimi i Bordit nuk duhej t& merrte pjesé né kété
gar€, Brenda nj€ kohe t& arsyeshme, mund té na thoni pretendimet tuaja?

A.Bagi: Uné erdha pér respekt t&€ Bordit. Pér procesin e zgjedhjes, nuk kam digka kundér, por
1 kam shkruar né shkresé pretendimet e mia.

M.Beqa: Nuk doni t€ béni njé parashtrim pér ¢faré keni shkruar? Nése jo, Bordi mund t&
vazhdojé me pyetje nése ka.

A.Bagi: Uné mendoj se ajo ¢éshtje &shté ligjore. Nuk e shikoj si digka midis meje dhe jush.
Pér mua, ky institucion éshté i réndésishém, pasi nése nuk do ta kisha paré késhtu, do ta kisha
béré bisedé publike. Uné dua njé pérgjigje nga ju pér até qé uné kam parashtruar, jua solla
herén e paré, jua solla pérséri sot me email, sepse kjo &shté e réndésishme pér mua dhe pér
kété institucion.

M.Beqa: Z.Agim nuk ka mé gjé pér t& shtuar nga ato ¢faré ka théné né letrén zyrtare. Ne ju
kemi thirrur kétu pér gjithépérfshirje z.Bagi pér t& qéné t& paanshém me t& gjitha palét dhe né
fund, do té dalim me njé mendim, ku ju do t& njoftoheni. Vazhdojmé me pyetjet nése ka?
L.Roshi: Ju keni shkruar kétu se ligji ka qéné i qarté pér sanksionet e vendosura né kété rast?
Konkretisht ¢faré doni t& thoni ?

A.Bagi: Pér nenin 18 e kam théné .Jam konsultuar me jurist, kur i jam drejtuar Bordit. Eshte
shume e réndé€ t€ fshihet e verteta.Uné jam gazetar po spo e bej publike pa e diskutuar me ju.
L.Roshi: Ai ka qéné né rikandidim,dhe nuk e ka shkruar serish kété t& dhéné qe juna e
paraqisni me dokument.

A.Baci: Me até ¢€shtje merreni ju. Uné flas pér tani pér mé paré nuk e di ¢faré ka ndodhur.
V.Tole: Keni vrejtie pér procedurén e zgjedhjes sé drejtorit?

A.Bagi: Uné nuk jam marré me procedurén por vetém me nenin 18 té ligjit t& ISKK.

E.Smagi: Bordi &ht& véné né njé situate jo normale, pasi ka marré njé ankesé qé nuk lidhet
me procedure por pérzgjedhjen e kandidatéve pa u interpretuar juridikisht nése ata plotésonin
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kriteret e garés. Burimet njerézore duhet t€ kérkonin nga kandidatét té vetédeklaroheshin
nése plotésonin kriteret e ligjet, duke pérfshiré edhe nenin 18. Nése ato kané konstatuar njé
fakt té till€ dosja nuk duhet t€ kishte hyré né konkurrim. Burimet njerézore duhet ta kishin
penguar kéto gjéra qé né fillim.Secili nga kandidatét i mban vet pérgjegjésité.

A.Bagi: Uné konfliktet nuk i shikoj si personale, emri im &shté shumé i réndésishém. Uné e
kam kursyer ISKK pasi nuk e kam béré publike két€ ¢éshtje, pa u drejtuar njéheré te ju, edhe
pse 1 kam mundésité. .

S.Mirakaj: Uné kam ligjin kétu dhe po e citoj neni 18 té ligjit t&€ ISKK (citon nenin 18 té
ligjit té Iskk)

Sipas ligjit , ligji thoté nése &shté shkolluar, pra nqgs ka diplomé pér kéto shkolla, pra &shté e
qart€ q€ ska diplomé.

Ne& ankesé ju thoni se kandidati e mban t& fshehté kété fakt, ju si e morét vesh kété fakt?

A. Baci: Uné e kam marré vesh kur e keni marré vesh dhe ju, edhe Kuvendi. Jam gazetar
kam 30 vite, dhe kur ju &shté nisur ju ky informacion mé &shté nisur dhe mua.

S.Mirakaj: Sepse z.Hoxha thoté se né kofidencén q€ ka pas me ju , jua ka théné edhe kété
fakt nga jeta e tij.

N.Mulleti: Né lidhje me kété informacion pér z.Celo, cili ka qéné burimi dhe dini cila ka
qé€né arsyeja e largimit nga shkolla?

A.Baci: Kété informacion kur ma ja kan nisur Bordit ,Kuvendit, ma kané nisur edhe mua.
Uné né fillim nuk u mora fare me két€ gjé. Kur e shpérfillét kété gjé, u drejtova juve pér
intepretim dhe ju e dini q¢ mund edhe ta kisha béré publike si informacion pasi skam asnjé
pengesé pér ta béré kéte gjé.

N.Mulleti: E pérséritét disa heré kété ¢éshtjen pér ta béré publik kété informacion. Pér mua
personalisht, nuk ka asnjé problem, edhe nése e béni publik.

A,Baci: Uné ju drejtova juve, pasi ky éshté€ njé informacion qé e ka dhe Kuvendi, por éshté
digka qé éshté né kompetencén tuaj qé ju do ta vendosni.

L.Roshi: Ju prisni njé pérgjigje zyrtare nga Bordi?

A.Baci: Po

M.Beqa: Ka mé pyetje nga anétarét e tjeré? Jo. Faleminderit z.Bagi. Té thirret z.Hoxha.

Thirret Z.Celo Hoxha né ambientet e mbledhjes

M.Beqa: E dini akesén q& &shté drejtuar pér ju? Eshté ankesé se ju nuk pérmbushni kriterin
pér t&€ qéné Drejtor i ISKK pér shkak se ju keni kryer njé vit shkollé né shkollén ushtarake
“Skénderbej”.

C.Hoxha: Po, jam né dijeni t€ ankesé€s, por nuk ésht€ se shkresa mé éshté dhéné zyrtarisht,
ndaj kérkoj qé t€ mé vihet né dispozicion njé kopje.

Ligjvénési e ka paré t& arsyeshme qé né ISKK t& mos depértojné njeréz qé kané gené né
konflikt interesi me t€ shkuarén komuniste.

Uné jam dérguar né Shkollén e Bashkuar pér disa muaj, pastaj jam larguar si i paafté pér té
kryer kété shkoll€.

M.Beqa: Meqg€ € pranoni qé fakti ekziston, a e keni detyrim ligjor pér t€ deklaruar kété fakt
para kandidimit, pasi ka pretendim pér fshehje informacioni?

C.Hoxha: Detyrimi &shté pér t€ deklaruar shkollimin dhe kualifikimin sipas ligjit.

M.Beqa: Z.Hoxha e pranoi faktin qé ka qéné né kété shkollg, por ky fakt nuk pérbén detyrim
ligjor pér ta deklaruar. Kéto jané dy elemente shumé té réndésishém.
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Pse mendoni se nuk pérbén shkelje ky fakt pér té kandiduar pér pozicionin e Drejtorit
Ekzekutiv?

C.Hoxha: Sepse pérkufizimi i ligjit parashikon shkollim, kualifikim apo procese t&
pérmbyllura, t€ cilat jané té certifikuara me dokument ligjor. Shkojmé te ligjet e arsimit t&
larté se ¢faré éshté shkollimi. (Citon disa nene t€ ligjit t& arsimit t& lart& t& vitit 2015)
N.Mulleti: Te pérkufizimi i ligjit té arsimit té lart€, koncepti 1 shkollimit éshté edhe mé 1
gjeré.

C.Hoxha: Kétu éshté njé sqarim mé i detajuar qé uné kam pérgatitur t& cilén po e dorézoj né
protokoll dhe t’ju dérgohet me email, si dhe dokumentin e largimit nga kjo shkoll€.

V.Tole: Ka njé statistik€é se sa té€ persekutuar shkonin né kété shkollé né periudhén e
komunizmit?

C.Hoxha: Nuk e di né€ dijeniné time.

E.Smagci: Z.Hoxha do té desha mendimin tuaj si do ta trajtonit ju njé€ rast t€ till€, nése ju do t&
konstatonit njé shkelje té tillé nga njé konkurrent tjetér n€ garé?

C.Hoxha: Uné nuk bie né kéto nivele. Mua mé ¢uan né até shkoll€ si ndodhte né ato vite.
M.Beqa: A ka mé pyetje pér diskutimin pér t€ cilin éshté ftuar z.Hoxha? Faleminderit
z.Hoxha. T€ thirret znj.Zoica Gragi.

Thirret znj. Gragi né ambientit e mbledhjes.

M.Beqa: Prezantohuni pér pozicionin e punés g€ ju mbani né ISKK.

Znj.Zoica Gragi prezanton veten si Drejtore e Drejtorisé sé Financés dhe Shérbimeve
Mbéshtetése té ISKK, duke folur pér shkollimin dhe punén né Institut.

M.Beqa: E dini pér ¢faré€ jeni thirrur né mbledhje?

Z.Gragi: Po.

M.Beqa: Cila ka qéné pérgjegjé€sia juaj n€ pérzgjedhjen paraparake té kandidatéve?

Z.Gragi: Sipas rregullores sé Bordit, detyra jon€ ka qéné€ t&€ béjmé verifikimin paraprak té
dosjeve.

M.Beqa: Ju si njési pérgjegjése e keni bér€ verifikimin paraprak t€ dokumentacionit dhe na
keni pércjellé neve ato kandidatura qé plotésonin kriteret?

Z.Gragi: Po ¢ kemi béré dhe i1 kemi kaluar kandidaturat qé& plotésonin kriteret.

M.Beqa: Né rastin e kandidatit z.Hoxha, ka nj€ pretendim pér shkollimin e tij. Nése ky fakt
pérbén shkelje, pasi nése pérbén shkelje, ju nuk duhet t€ na e sillnit neve si kadidaturé.
Z.Gragi: Uné jam véné né dijeni pér até email para se t€ ndodhte procedura e zgjedhjes sé
drejtorit. Por né momentin qé ky dokument pér két€ vit shkollimi nuk ishte n€ dosje, nuk mé
takon mua t’ju vendos né dijeni.

M.Beqa: Pra, ju nuk keni gené né€ dijeni formalisht pér két€ ¢éshtje, prandaj nuk e keni
njoftuar Bordin? Kjo éshté deklarata juaj apo keni nj€ deklaraté tjetér?

Z.Gragi: Kjo &sht€ deklarata ime.

M.Beqa: A ka ndonjé kriter ligjor qé e detyron Drejtorin pér ta deklaruar kété fakt?

Z.Gragi: Ne jemi té gjithé qé€ duhet t€ b&mé deklarimin pér pastértin€ e figurés, meqé jemi
persona publiké.

M,Beqa: A ka njé model gé ju e keni g€ e ka detyrim ta plotésojé kandidati qé€ i éshté kérkuar
ta plotésojé&?



Z,Graci: Jo, nuk ka njé model.

V.Tole: Sa punonjés ka t& ISKK gé& vijné nga Shkolla e Bashkuar?

Z.Graci: Jo, nuk ka.

E.Smagi: A keni bashképunuar me njé jurist né€ verifikimin e dosjeve meqé formimi juaj
&shté né€ fushén financiare? '

Z.Gragi: Si drejtore drejtorie eksperienca na ka béré qé t€ njohim gjithé ligjet e administratés
dhe mendoj se né kété rast, nuk kishte digka pér t’u konsultuar me jurist.

E.Smagi: Mendoj se kishte nevoje pér konsultim me jurist, pasi nése ne do t€ kishim njé
intepretim ligjor me shkrim se ¢faré nénkuputon “shkollimi” diplomimin apo dhe njé
periudhé€ kohore t€ caktuar, si né rastin e zotit Hoxha, kjo ¢éshtje do té ishte zgjidhur qé né
fazén e konkurrimit dhe nuk do té ishim sot duke diskutuar.

N.Mulleti: Cili &sht€ mekanizmi qé keni pér t&€ kontrolluar punonjésit pér efekti t€ kétij ligji?
Z.Gragi: Jo, nuk kemi njé mekanizém, jan€ vetém vértetimet qé€ léshon AIDSSH.

M.Beqa: Faleminderit.

(Znj.Gragi largohet nga mbledhja)

Pasi dégjuam palét, jemi para disa fakteve.

Fakti i pretenduar nga Z.ABag:i géndron.

Kemi pércaktuar se ka opinione t& ndryshme nése ky fakt éshté skualifikues si fakt.

Jemi edhe né& kushtet pasi ne e kemi zgjedhur Drejtorin Ekzekutiv.

Ne duhet t& vendosim nése duhet t& pranojmé pretendimet e ankimuesit apo duhet t’i
refuzojmé ato. Ne nga gjith€ arsyetimi g€ kemi mbi ligjin duhet t€ dimé nése ky fakt pérbén
arsye pér shkak pér skualifikim pér zgjedhjen si drejtues t&€ kétij institucioni? Po e hap
diskutimin g€ secili t& jap€ mendimin e tij.

V.Tole: Duhet t€ themi edhe njé fakt q€ ky vit shkolle nuk é&sht€ pérmendur né
dokumentacion.

Uné mendoj se duhet t’i drejtohemi Kuvendit pér interpretim. Pasi t€ marrim kété mendim
nga Kuvendi, ta diskutojmé se si do t€ veprojmé sipas pérgjigjes q€ do marrim pre;j tyre.
E.Smaci: Edhe uné két€ do kérkoja, pasi uné nuk dua t&€ marr pérgjegjési, pasi nuk jam jurist
qé t&€ intepretoj kété ligj.

T’i drejtohemi Kuvendit pér nj€ mendim juridik, nga hartuesit e kétij ligji.

A.Mirakaj: Jemi para faktit q& i dégjuam palét. Kjo ¢éshtje mendoj se duhet t€ zgjidhet né
gjykaté nga palét.

S.Mirakaj: Pér mua, pretendimet e z.Agim bien poshté, pasi uné kam ligjin kétu. Nése do
kishte nj€ diplomé, do kishte té drejt€ , kur nuk ka njé diplomé, pretendimet e tij bien.
N.Mulleti: Uné€ jam i qart€ q€ nuk ka kriter skualifikies q€ mund t& aplikohet nga ana e
Bordit. Anétarét e Bordit kan€ diskrecionin pér t€ béré intepretimin e ligjit. Pér mendimin
tim, pérkufizimi “shkollim” €shté i qarté. E gjykoj té panevojshme t’i kérkohet ekspertizé njé
organi tjetér.

L.Roshi: Uné€ mendoj t’1 drejtohemi Kuvendit pér kété termin “shkollim”.

M.Beqa: Né bindjen time, Kuvendi nuk intepreton ligje, Kuvendi prodhon ligje. Intepretimi i
ligjit béhet n€ gjykaté. Cdo intepretim qé mund t€ vijé nga Kuvendi éshté informal dhe nuk
pérbén detyrim ligjor. Kush mund ta b&j€ intepretimin ligjor pér ne nga ana proceduriale?
Uné nuk shoh ményrén ligjore se si Kuvendi t€ na tregojeé ne si duhet t€ intepretojmé njé



ligj, kur ne jemi autoriteti ligjor i zgjedhur prej tyre pér t€ pérmbushur detyrimet ligjore té
miratuara nga Kuvendi. Uné nuk gjej dot arsyetim pér t’iu drejtuar Kuvendit.

N.Mulleti: I vetmi intepretim qé mund t€ kemi ne éshté relacioni i ligjit t€ krijimit t&€ ISKK
kur ka shkuar né seancé plenare dhe pérséri, jemi ne qé duhet t€ marrim vendimin.

M.Beqa: Opsioni i dyté éshté q& Bordi t&€ shprehet se ka shqyrtuar pozicionin e t€ gjitha
paléve dhe vendos g€ nuk ka arsye t€ mjaftueshme pér té anulluar procesin e pérzgjedhjes sé
drejtorit t& institutit. Nése ne b&jmé két€, hapim dyert q€ procesi t&€ shkojé€ aty ku intepretohet
ligji, né gjykaté.

V.Tole: Uné né ¢do rast do t’i drejtohem Kuvendit, edhe nése ju e hidhni né voté. Do t’i
drejtohem duke i shpjegur t& gjithé procedurén e zgjedhjes, t€ gjithé historikun, duke i
shpjeguar se nuk e intepretojmé dot ¢éshtjen e shkollimit. Edhe nése nuk kthejné pérgjigje, ne
e kemi béré detyrén toné.

M.Beqa: Nése nuk vjen pérgjigje, ¢faré do b&jmé?

V.Tole: Nése nuk vjen pérgjigja, ne do mblidhemi si Bord dhe do shprehemi me votg.
E.Smagci: Uné kérkoj gé t&€ mblidhemi pérséri kéto dit€, pasi un€ do t€ konsultohem edhe veté
me njé jurist pér kété ¢éshtjen e shkollimit, pasi uné sot kam dégjuar nga z.Hoxha qé ky fakt
éshté 1 vérteté.

M.Beqa: Secili prej nesh mund té shprehé vullnetin individualisht.

V.Tole: M& miré mos ¢ ¢o né votim kété sepse do drejtosh pér 5 vite me 4 vota.

M.Beqa: A po bén shantazh me kéto fjalé?

V.Tole: Jo, nuk bé&j shantazh, por nuk do na kesh né krahé.

M.Beqa: Ta ¢ojmeé ¢éshtjen né votim.

V.Tole: Ne si Bord duhet t€ dalim me t€ njéjtén bindje dhe t&€ mos ndahemi.

E.Smagi: Organe té tilla duhet t&€ respektojné gasjen e ¢do individi.

L.Roshi: Uné them té ¢ohen té dy propozimet n€ rrjedhén e tyre, pa u vendosur t& zgjedhim
njérén prej tyre, t’1 gohet shkresé Kuvendit.

V.Tole: Po jemi 3 veta qé kemi két€ mendim.

M.Beqa: Po mendimi i 4 anétaréve t€ fjeré?

N.Mulleti: Uné nuk kam asnjé lloj dyshimi, por si¢ u shpreha dhe mé par€, mund té
kérkojmé relacionin e ligjit nga Kuvendi.

V.Tole: Uné kam njé propozim tjetér, ju mund té shpreheni me voté&, por ne nuk na pengon
askush gé ti drejtohemi Kuvendit.

Pas kétyre diskutimeve ku nuk u ra dakort pér njé mendim té pérbashkét. Anétari I Bordit
z.Vasil Tole u larguan nga mbledhja.

Zonja Smagi u largua pasi u kérkua votim pér njé ¢éshije ku ajo kishte pagartési ligjore.
Anétarét vazhduan diskutimet nése do ti kthenin pérgjigjen gjaté késaj mbledhje z.Bagi apo
do ta shtynin pér mbledhjen tjetér.

L.Roshi: Z.Celo u zgjodh drejtor , tani na doli njé fakt q€ ai ka fshehur digka ge po ta kishte
shkruar sic e theksoi dhe zonja Graci €shté kriter skualifikues. Mendoj se zoti Hoxha e ka
fshehur me vetédije nuk &shté treguar 1 singerté.

M.Beqa: Z.Celo deklaroi se nuk e kishte detyrim pér deklarim, por nuk e ka fshehur.



L.Roshi: Uné them t’i japim njé pérgjigje t& pérgjithshme z.Bagi dhe mbledhjen tjetér t&€ jemi
mé t€ qarté.

M.Beqa: Thjesht do shtyjmé kohén se nuk kemi ¢far€ zgjidhim mé.

N.Mulleti: Uné veté jam i qarté€ dhe s’kam nevojé pér mendime té tjera.

M.Beqa: Pas diskutimeve, uné propozoj t€ dalim me vendim né mbledhjen e sotme

Nénkryetaria e Bordit znj. L.Roshi u largua nga mbledhja pa u mbyllur mbledhja duke i
kujtuar kryetarit se shkoi shumé gjaté diskutimi dhe se do ti drejtohej Kuvendit pér sqarim.

Pas diskutimeve Bordi mori vendim me votat e anétaréve né mbledhje, pra 4 anétar Bordi
qé pretendimet e ngritura nga z. Agim Bagi né ankimin e tij té paraqitur népérmjet ankesés sé
protokolluar me Nr.186 Prot, daté 05.06.2025, né lidhje me mospérmbushjen nga ana e z.
Celo Hoxha té kriterit té veganté té.pércaktuar né germén b), sé pikés 1 sé Nenit 18, té ligjit
nr. 10242, daté 25.02.2010 “Pér Institutin e Studimeve pér Krimet dhe Pasojat e Komunizimit
né Shqipéri”, i ndryshuar, jané té pabazuara né ligj dhe vendosi lénien né fuqi té Vendimit té
Bordit té ISKK-sé Nr.5, daté 03.06.2025 dhe rrézimin e ankimit né fjalé.

Gjithashtu u vendos ti kthehet njé pérgjigje z.Bagi duke u bazuar né vendimin e marré nga
Bordi si dhe ngarkua Sekretari i Bordit pér njoftimin e ankuesit z.Agim Bagi né lidhje me
kété vendimmarrije.

Mbledhja deklarohet e mbyllur nga Kryetari i Bordit.
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